Söz gelimi Müslüman ülkesinin sınırında yer alan ve bu ülkenin
güvenliğini temin eden ileri karakol hizmeti veren yapılar “ribat” diye
adlandırılmıştır. İlk ribat İran Körfezi’nde önemli bir alan olan Abadan
bölgesinde kuruldu. Bu ribat meşhur zâhidlerden Abdülvâhid b. Zeyd’le
(ö. 177/793) özdeşleşen bir ribattı. Onun ölümünden sonra, daha çok
tanınmaya başladı. Diğer ribatlar, İslâm coğrafyasının Bizans’la sınır
olduğu yerlerle Kuzey Afrika bölgelerinde yer almaktaydı. Bilinen ilk
ribatlar, 150/767 yıllarında Şam’da, 184/800 yılından önce Filistin’in
başkenti Ramallah’da ve aynı yıllarda Horasan’da kurulmuştur.

TOPLUMSAL
EÐÝTÝM KURUMLARI:

TEKKE VE
DERGÂHLAR
Osmanlý devletinde tekkeler bir taraftan
tasavvufî eðitimin yapýldýðý eðitim kurumlarý
iken diðer taraftan toplum hayatýnýn merkezinde
yer almaktaydý.